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„Bár volna rá szavam vagy hangjegyem, 

hogy éreztessem, ahogy érezem
ez illatot, e fényt, e nagy zenét,

e tavaszi varázslat ihletét,
mely mindig új és mindig ugyanaz:
csodák csodája: létezés… tavasz!” 

(Várnai Zseni)

BALKÁNYI TAVASZ 2025
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HIRDESSEN NÁLUNK!
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Nyolcad oldal (1/8): 5 000 Ft

Hirdetések, köszönetnyilvánítások, jókívánságok díjai:

Tizenhatod oldal (1/16): 2 600 Ft
4 x 4-es területű: 1 400 Ft
Apróhirdetés (20 szóig): 600 Ft

A hirdetési szöveget/képi anyagot 
személyesen a városi könyvtárban fogadjuk, 

illetve elküldhetik azt internetes elérhetőségünkre.valóságtartalmáért felelősséget nem vállalunk!

ISSN 1786-531X
Az újságban megjelenő hirdetések 

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  Az Ötről a Hatra Nyelvi Egyesü-
let megalakulása óta immár ne-
gyedik alkalommal rendezte meg 
hagyományos tavaszi gálaműso-
rát. 
A látványos magyar és idegen 
nyelvi produkciók ezúttal is sok 
nézőt vonzottak április 15-én a 
Művelődési Házba. A színpadon 
álló tehetséges tanulók műsorát 
látva csakis elismeréssel lehet az 
egyesület munkájáról szólni: a 
gyerekek nyelvi képességének 
fejlesztése és kibontakoztatása 
nem is lehet jobb kezekben!
A szervezők és a fellépő gyerekek 
ezúton köszönik meg népes kö-
zönségük érdeklődését.

NYELVI GÁLA 2025

FOTÓ: KATONA JULCSI

  Az 1825. február 18-án szüle-
tett nagy író munkássága előtt 
tisztelegve az év folyamán ve-
le kapcsolatban tíz érdekessé-
get osztunk meg Önökkel, min-
den hónapban egyet-egyet. 
Íme, a harmadik:

JÓKAI 200

  1850-ben Jókaival kibékül az 
édesanyja. Laborfalvi Róza hódí-
tó szépsége még az anyát is elva-
rázsolta. Nagy latba esett meg-
szelídüléséhez a színésznő hitve-
si hűsége és gondoskodása, me-
lyet a forradalom alatt tanúsított 
férje iránt, és azt is belátta, Jókai-
nak és az irodalomnak szüksége 
van Laborfalvi Rózára, aki ébren 
tartotta az író hiúságát, acélozta 
munkakedvét, nem engedte se 
elcsüggedni, se elbizakodni. 
  A székely származású, katolikus 
vallású asszony hatása igen áldá-
sos volt férje pályájára, rendes 
élethez szoktatta az írót, anyai 
gonddal őrködött fölötte. Róza 

gondja mindenre kiterjedt: hogy 
jó sima papírja legyen Jókainak, 
mert csak simára szeret írni, jó 
tolla, jó tintája legyen, a látogatók 
elé csak ő ment ki, egy detektív 
éles szemével vizsgálta meg, ki 
mit akar. Nyugalmat és biztonsá-
got adott urának az alkotáshoz.
A cselédeknek nem volt szabad 
énekelniük, az ajtókkal nem zö-
röghettek, mert az úr ír. Még a 
mákot is a szomszédban töretette 
meg, nehogy a mozsár döngése 
Jókait zavarja. A mester pedig írt 
és egyre írt. Este vagy délben mu-
latságnak felolvasta azt felesége 
előtt, Róza beleszólt, igazított raj-
ta, kihúzott egy mondatot, hozzá-

tenni javasolt egy másikat, majd 
együtt gondolkoztak, hogy mi le-
gyen a folytatás.
Mikszáth Kálmán: Jókai Mór éle-
te és kora című műve alapján

         Jókainé Laborfalvi Róza 
FORRÁS: OSZMI.HU
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Keressük a horogszegi „nemesi előnévvel”, prédikátummal rendelke-
ző Szilágyi családot Balkányban vagy a környékbeli településeken! 
Előfordulhat, hogy a keresett családban már elkopott a régi nemesi 
lét emléke, csak mint családi legenda maradt fenn. Az is előfordulhat, 
hogy csak egy régi irat maradt a családban, amiben a család nevét H. 
Szilágyinak írják. 
Még ha közvetve is, de Balkánynak is van kötődése a most futó Hu-
nyadi filmsorozat történetéhez. Hunyadi János felesége, Szilágyi Er-
zsébet, Hunyadi László és Hunyadi Mátyás édesanyja horogszegi elő-
nevű volt. Még a 20. század elején is feltűnik Balkányban és a kör-
nyékbeli településeken (Balkány, Újfehértó, Nyírgelse) a horogszegi 
Szilágyiak neve. Igaz, olvashattunk olyat is, hogy leszármazott nélkül 
már kihalt a család

 Korábban dr. Küzmös Imrével tettünk próbálkozást a Facebookon, a 

KERESSÜK A HOROGSZEGI SZILÁGYI CSALÁD LESZÁRMAZOTTAIT
balkányi DNS mintavételek idején, hogy felvegyük a balkányi és a 
környék településein élő horogszegi Szilágyi leszármazottakkal a kap-
csolatot. Akkor nem jártunk sikerrel, senki sem jelentkezett. 
Egy Facebook-ismeretségnek köszönhetően 2023-ban azonban sike-
rült beszélnem a horogszegi Szilágyi család egyik tagjával. Tud ő is a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei horogszegi Szilágyi családról, de 
leszármazottakról nem. Igaz, a családfájukat 1649-nél visszább – még 
egyelőre – nem tudták vezetni, de a család prédikátuma horogszegi. 
Ugyanaz, mint Szilágyi Erzsébeté, Hunyadi János feleségének család-
jáé.
Ha valakinek van tudomása a múltban horogszegi család prédikátu-
mú Szilágyi családról vagy nemesi származású Szilágyiakról, kérjük, 
jelentkezzen a Balkányi Városi Könyvtárban vagy személyesen nálam!
                                                                                                     Molnár Zoltán

FELHÍVÁS

KILENC EMELET BAJNOKAI 
2025. április 11-én a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Katasztrófa-
védelem szervezésében lépcsőfutó versenyen vettek részt civil szer-
vezetünk tagjai Nyíregyházán. A megmérettetés helyszíne a Bánki 
Donát Műszaki Középiskola külső lépcsőháza volt, ahol kilenc emelet 
191 lépcsőfoka várta kihívásként a 20 kg-nyi felszereléssel versenyző 
tűzoltóinkat.
A Csordás Tibor és Szilágyi Attila alkotta balkányi csapatunk 51.01 
másodperc alatt teljesítette a nem mindennapi erőpróbát, amit aztán 
egyéniben Csordás Szabolcsnak még lejjebbre, egy bravúros 44,92 
másodpercre sikerült lefaragnia! Mindez végül a nagyszerű második 
helyet jelentette egyesületünk versenyzői számára.
E két szenzációs teljesítmény azért különösen dicséretes, mert hiva-
tásos, azaz önkormányzati és létesítményi tűzoltók között érték el 
önkénteseink. 
Köszönjük a lépcsőn brillírozó tagjaink helytállását és valamennyi 
felkészítő, szervező munkáját! Hálásak vagyunk emellett népes szur-
kolótáborunk minden biztató szaváért és segítőink gondoskodó mun-
kájáért.                                                          
                                                                         Szilágyi Ernő egyesületi elnök

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

FOTÓ: EGYESÜLET

A fenti címmel a Kossuth-díjas és 
a világzene legnagyobb kitünte-
tésének számító WOMEX (World 
Music Expo) életműdíjas Lakatos 
Mónika koncertezett Balkányban 
április 10-én.
A rendkívüli tehetséggel megál-
dott énekművész férjével, Rostás 

CSILLAGOK ÚTJÁN
Mihály „Mazsival érkezett váro- 
sunkba, tavaszi turnéjuk egyik 
állomására, hogy egy interaktív 
előadáson keresztül mutassák be 
a balkányi közönség számára az 
oláh cigány kultúra legtisztább 
hagyományait.

FOTÓ: MOLNÁR ZOLTÁN
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  Óvodánkban kiemelt figyelmet 
szenteltünk a víz világnapjának 
is, melynek alkalmából egy teljes 
témahetet rendeztünk. A csopor-
tok változatos tevékenységek so-
rán ismerkedtek meg a víz tulaj-
donságaival és jelentőségével: 
kísérletek, megfigyelések, játé-
kos feladatokon keresztül tanul-
tak a gyerekek a víz szerepéről 
a mindennapjainkban és a ter-
mészetben. Részt vettünk a Hap-
py-hét országos rekordkísérlet-
ben is, amely a vízfogyasztás fon-
tosságát és egészségre gyakorolt 
hatását hirdeti.
  A tavasz és a jó idő beköszönté-
vel egyre több időt töltünk a gye-
rekekkel a szabadban. Különö-
sen nagy figyelmet fordítunk 
  

A Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda programjai
óvodánk konyhakertjére, mely-
nek rendezgetése és folyamatos 
gondozása nemcsak a természet 
iránti szeretetünket mélyíti el, 
hanem hasznos tapasztalatokat 
is nyújt a gyerekek számára. A 
kicsik aktívan részt vesznek a ve-
teményezésben, ültetésben és a 
kert szépítésében, nagy örömmel 
figyelik a növények fejlődését, 
változását. 
  Óvodánk környezetének szebbé
varázsolásában a szülők is tevé-
kenyen részt vesznek: újrahasz-
nosított faanyagokból virágládá-
kat készítettek, melyeket külön-
féle virágokkal ültethetünk be. 
Ezek a kreatív és környezettuda-
tos alkotások még barátságosab-
bá és vidámabbá teszik udvarun- 

 

kat. Ezúton is szeretnénk kifejez-
ni köszönetünket minden közre-
működő szülőnek a segítségért 
és támogatásért.
Az ezt követő időszakban már a 
húsvéti készülődés jegyében tel-
tek napjaink. A gyerekek megis-
merkedtek a húsvéti ünnepkör-
höz kapcsolódó szokásokkal, ha-
gyományokkal, és különféle tech-
nikákkal készítettek hímes tojá-
sokat, többek közt természetes 
anyagok segítségével festették 
meg őket. 
  Ezekkel, valamint az otthon, a 
családok által készített tojások-
kal díszítettük fel óvodánk tojás-
fáját, amely igazi ünnepi hangu-
latot varázsolt a kertbe. A készü-
lődés részeként közösen elkészí-
tettük a hagyományos húsvéti 
ételeket is: sárgatúrót, kalácsot, 
főtt sonkát és kolbászt, ezekből 

aztán pászkatálat készítettünk.  
Ezt követően egy közös imádság 
során Gábor atya megszentelte 
az ételeket, és a csoportok közö-
sen elfogyasztották azt.
  Az elmúlt időszak változatos és 
tartalmas programjai nem csu-
pán új ismeretekkel és élmények-
kel gazdagították gyermekeinket, 
hanem közösségünket is erősítet-
ték. A természet szeretete, a kö-
zös alkotás öröme és a hagyomá-
nyok ápolása mind hozzájárul-
tak ahhoz, hogy a tavasz igazán 
emlékezetes időszak legyen szá-
munkra.
Köszönjük minden gyermeknek, 
szülőnek és óvodai dolgozónak 
az aktív részvételt és együttmű-
ködést!

                  az intézmény dolgozóiFOTÓK: INTÉZMÉNY
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vers mindenkinek
FOTÓK: KATONA JULCSI

GY    R    KSZ    GL   T. . . .
. .. . . .. . E E E E

Az óvó néni kérdezi a gyerekeket:
- Ha három kívánságotokat teljesítené egy jó tündér, mit kérnétek tőle?
- Legyen egy kistesóm! - kiáltja Jakab.
- Ez az egyetlen igazi vágyad?
- Igen. Vagyis inkább az, hogy legyen két kistesóm!
Erre a szomszéd asztalnál ülő Bálint az orra alatt dörmögve megszólal:
- Nekem kettő van, ne akard…!

Kedves Olvasónk! Ha van olyan rövid, mosolygós története, amit szívesen megosztana velünk, küldje el szerkesztőségünkbe!

vers mindenkinek
FOTÓK: KATONA JULCSI

Vers mindenkinek

Ragyogó rügyön álldogál a nap,
indulni kész, arany fején kalap.
Fiatal felhő bontja fönt övét
s langyos kis esőt csorgat
szerteszét,
a rügy kibomlik tőle és a nap
pörögve hull le és továbbszalad.

                             (Radnóti Miklós)
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önkormányzat 

Vidám és minden bizonnyal meghatározó irodalmi élménnyel lettek 
gazdagabbak 2025. április 4-én a helyi általános iskola diákjai, akik 
két turnusban – délelőtt és kora délután – az egyik legnépszerűbb 
magyar ifjúsági íróval és műfordítóval, Bosnyák Viktóriával talál-
koztak a Városi Könyvtárban.
A több mint félszáz kötetet jegyző szerzőnő könyveinek illusztrátorá-
val, Dudás Győzővel látogatott el városunkba, hogy művészi kettő-
sük a gyermekek számára olyan interaktív programot kínáljon, mely-
lyel egyaránt népszerűsíthető az anyanyelvben és a rajzban rejlő 
kreativitás. 
A szerzőpáros pillanatok alatt kapcsolatot teremtett a kíváncsi kö-
zönséggel, akik közül nagyon sokan magukkal hozták kedvenc Bos-
nyák-kötetüket is a találkozóra egy szerzői autogram reményében 
bízva. 

Amikor az olvasó személyesen találkozik az íróval…
A közkedvelt írónő szívesen mesélt magáról és műveiről, őszintén 
beavatta hallgatóságát az alkotófolyamat hogyanjába, és készséggel 
válaszolt a tanulók által feltett kérdésekre.
Az írónő személyiségéből áradó közvetlenség és humor hamar kaput 
nyitott a programban egy tréfás nyelvi játéknak, no meg a gazdag 
gyermeki fantáziának. Ennek köszönhetően aztán jobbnál jobb ötle-
tek születtek, melyeket hangos kacaj és taps kíséretében Dudás Győ-
ző villámgyorsan képi formába öntött. A grafikákat végül az alsó ta-
gozatos diákok megkapták emlékül, ahogyan magukkal vihették a 
szerzőpáros által időközben dedikált Bosnyák-regényeket és a jelen-
tős kedvezménnyel megvásárolható új köteteket is.
A rendezvény záró akkordjaként a korábban meghirdetett könyvbo-
rító-tervező pályázatunk díjazottjainak nevére derült fény, így aján-
dékcsomagot vehetett át BARNA ANDRÁS (4.b) a legjobb kompozí-
ciójú, KOVÁCS HANNA ZSUZSANNA (4.a) a legegyedibb hangulatú, 
TEREMI LILLA (4.b) a legjobb rajztechnikájú egyedi könyvborító és 
KOVÁCS KITTI (4.b) a legjobb reprodukció pályamunkáért.
Reméljük, rendezvényünk sikere minél több olyan olvasót vonz majd 
könyvtárunkba és a könyvesboltokba, akik a „testközelből” már meg-
ismert és a sziporkázó szellemességgel előadó Bosnyák Viktória regé-
nyeire és tanulást segítő gondolataira írásban is kíváncsiak!

VÁROSI KÖNYVTÁR
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KÖNYVAJÁNLÓ

EGY TINI KÖNYVESPOLCÁRÓL
avagy kurtácska könyvajánló Sárától
         Leiner Laura - Akkor szakítsunk
Lia már tökéletesen eltervezte, 
hogy szilveszterkor száz zsepivel 
az ölében csokit és chipset fog 
enni, miután Norbival december 
24-én szakítottak. Igen ám, de a 
barátaik, Eszti és Csabi nem így 
gondolják. Szóval a lány arra 
kényszerül, hogy elmenjen egy 
házibuliba, ahol a volt barátja is 
jelen lesz. És az még csak hab a 
tortán, hogy egy kocsival mennek, 
amit a szilvesztergyűlölő bátyja, 
Szilkó vezet. Lia azt hiszi, hogy 
ennél rosszabb nem is lehetne,

 

                                                                                         

de az este többi része még hát-
ravan. FORRÁS: FACEBOOK.COM

A Balkányi Sport Egyesület, a Balkányi Ifjúsági Sport Egyesület és a 
Diamonds Focisuli közös szervezésű jótékonysági bálján vehettek 
részt 2025. április 5-én mindazok, akik a balkányi sportcentrum fejlő-
déséért, a helyi és környékbeli ifjúság sportolási körülményeinek fej-
lesztéséért és a szervezett testmozgás népszerűsítését zászlójukra tű-
ző egyesületek működéséért szívesen áldoznak. 
A bált megnyitó dr. Simon Miklós országgyűlési képviselő köszöntő-
jében méltatta Balkány sportéletét és az itt folyó elkötelezett egyesü-
leti munkát. Beszédében hangsúlyozta a sport közösségformáló ere-
jét és a civil szervezetek közötti jó munkakapcsolat fontosságát, ami

SPORT

SPORTBÁL 2025

túl azon, hogy közös szervezésű rendezvényeket hívhat életre, barát-
ságok és újabb gyümölcsöző ismeretségek megszületését eredmé-
nyezhetik.
A hagyományteremtő szándékkal megrendezett mulatság kiváló han-
gulatban telt – köszönhetően a népes és jókedvű társaságnak, a re-
mek zenének és a nagyszerű vendéglátásnak. Az esemény ismét bizo-
nyította, hogy a város sportközössége és sportszerető lakosai össze-
tartóak és elhivatottak a sport népszerűsítése iránt.
A szervező egyesületek ezúton mondanak köszönetet minden részt-
vevőnek és jóakaró adakozónak, akik akár jelenlétükkel, akár támo-
gatójegyek vásárlásával segítették a fenti célok elérését.
Hajrá, Balkány! Hajrá, balkányi sport!FOTÓK: EGYESÜLET

Vajon milyen titkok fognak kide-
rülni? Vagy még el is tévednek? 
Lehet, hogy Lia és Norbi kibékül-
nek? Akármi is történjék, az biz-
tos, hogy ez az este mindenkinek 
egy remek lecke lesz.
                        (Mező Sára 7. oszt.)

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

A Pócspetriben rendezett költészet napi versmondó versenyen 
Katona Julianna 5. b osztályos tanuló I. helyezést ért el. 
Gratulálunk az eredményhez! 
(Felkészítő pedagógus: Pásztor Angelika)
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Ezen rovatunkban olyan fényké-
pek kerülnek bemutatásra, me-
lyek egy többéves gyűjtőmunka 
legbeszédesebb darabjai váro-
sunk intézményeiről, kultikus he-
lyeiről. Reméljük, látványuk és 
az általunk közölt információk 
sok kedves emléket és még több 
történetet, akár mesét hoznak 
felszínre olvasóinkban.

·1849 januárjában Balkány fel-
ajánlotta a református templom 
harangját ágyúöntés céljára. Mé-
száros Lázár vezérőrnagy, had-
ügyminiszter 1849. április 15-én

 

REFORMÁTUS TEMPLOM 
Két érdekesség az épület kapcsán:

kelt levelében köszönetet mon-
dott a balkányi református egy-
háznak ezért a nemes cselekede-
téért.

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kedves Gyerekek!

9.

(Forrás: Tanulmányok és források 
Balkány történetéhez c. könyv, vala-
mint személyes visszaemlékezések) 

  A Bán Mór regényfolyamából-
készült történelmi filmsorozat-
nak köszönhetően napjainkban 
egyre nagyobb figyelmet kap a 
legendás magyar hős, Hunyadi 
János. 
Áprilisi keresztrejtvényünk min-
den meghatározása, valamint 

maga a megfejtés is vele kapcso-
latos. Ez utóbbit várjuk tőletek 
a balk.konyvtar@gmail.com in-
ternetes címünkre  
15-ig.

1. 1456-ban bekövetkezett halá-
lának oka
2. 1439-ben … vármegye bánjává 
nevezték ki

 
2025. május

            
   

            
   

            
   

            
   

            
   

            
   

            
   

              
 

            
   

 

3. Utolsó, fényes győzelmének 
helyszíne Nándorfehérvár volt. 
Mi a mai neve a városnak?
4. Janus Pannonius Hunyadi Já-
nosnak, Mátyás király atyjának 
sírfelirata című verse szerint: 
„… bástyája”  
5. Arany János 1855-ben írt ver-
set róla Szibinyáni … címmel
6. Születési helye
7. A nándorfehérvári győzelem 
emlékére minden … megszólal-
nak a templomi harangok
8. Felesége Szilágyi … volt.
9. Várnai csatavesztés mellett itt 
szenvedte el második vereségét 
Hunyadi (1448 októbere)

Az előző havi megfejtés: 
SZARKOFÁG

 

·A 2010. június 14-ei ítéletidőhöz 
hasonlóan 1916. június 19-én
 (hétfőn) óriási vihar okozott je-
lentős károkat Balkányban. A 
12-13 percig tartó förgeteg fákat 
csavart ki tövestül, az utcákat jár-
hatatlanná tette, háztetőket do-
bott le és vitte messze, és nem kí-
mélte a református templom 
pléhből készült fedelét sem. A 
templom tornya is ledőlt, gomb-
ja a szomszédos ház konyhájába 
fúródott bele. Az ítéletidő sajnos 
egy halálos áldozatot is követelt, 
egy 40 év körüli asszonyt sújtott 
agyon egy kidőlt fa.

8.
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ANYAKÖNYVI HÍREK

GÓLYAHÍR
Városunk legifjabb polgárai:

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban gazdag, hosszú és tartal-
mas életet kívánunk!
 

Máté János és Verkeszi Barbara 
fia, Zalán                   2025. 03. 05.

Hebó Natália Réka lánya, 
Florencia Glória     2025. 03. 07.

Szilágyi Illés és 
                Szabó Mirella Nikoletta 
fiai, Illés és Áron     2025. 03. 08.

Pál Mihály és Viktor Ibolya 
fia, Milán                    2025. 03. 11.

Tóth Róbert és Mondok Adrienn 
fia, Nolen                   2025. 03. 13.

Ratkó Márton és Gondor Fanni 
lánya, Sára                 2025. 03. 18.

Nagy Dávid és Csatlós Eszter 
lánya, Enikő Evelin 2025. 03. 29.
 

HALOTTAINK
Oláh Mihályné (90)
Komor Istvánné (89)
Dominik Lászlóné (92)
Szabó István (74)
Kémeri László (78)
Kovács Istvánné (75)
Bede Bálintné (90)
Irinyi Sándorné (91)
Irinyi Jánosné (83)
Lakatos Piroska (90)
Balogh István (57)
Varga Istvánné (79)
Béres Gábor (62)
Fekete György (71)

Emléküket megőrizzük!

HÁZASSÁGKÖTÉS
Településünkön egymásnak örök 
hűséget fogadott:

Terdik Márk és Újvári Eszter

Házasságkötésükhöz szívből gra-
tulálunk!

Tóth Nolen

Szilágyi Illés és Áron

Nagy Enikő Evelin

Pál MilánMáté Zalán
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VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112

KÖZPONTI ÜGYELET 1830

MÚLTIDÉZŐ

A Balkányi Szabolcs Vezér Álta-
lános Iskola és AMI-ban 2025. 03. 
27-én került megrendezésre a 
,,Dalra fel” helyi énekverseny. A 
versenyre az alsó tagozatos diá-
kok jelentkezhettek. Közel 45 ta-
nuló vállalta a megmérettetést.
A versenyzőknek egy kötelező és 
egy szabadon választott dallal 
kellett készülniük, melyet szak-
mai zsűri értékelt.
Íme, az eredmények:

1. évfolyam
2. helyezett: Pethő Laura 1.c
3. helyezett: Rubint Loréna 1.b
4. helyezett: 
             Egry Zoltán György 1.a

2. évfolyam
1. helyezett: Nagy Hanna 2.b
2. helyezett: Nagy Luca 2.a
3. helyezett: Kovács Janka 2.a

,,Legyen a zene mindenkié”
INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

A dr. Tóth János jegyző úr vezet-
te hivatali delegációnk nemrégi-
ben a Fő utcai Szent Miklós Sze-
retetotthonba látogatott, hogy 
annak egyik kedves férfi lakóját 
köszönthesse jeles születésnapja 
alkalmából. 
Az 1930. április 18-án született, 
immár 95 éves Szitás tanyai Be-
recz Jánoshoz a polgármester úr 
szívélyes üdvözletével és a kor-
mányfő gratuláló levelével ér-
keztünk, hogy ezek mellé átad-
hassuk számára jókívánságain-
kat és a város ajándékait. János 
bácsi meghatottan köszönte meg 
a látogatást és az ünneplést, mi 
pedig ezúton is kívánjuk az ün-
nepeltnek, legyen élete örömben 
és jó egészségben gazdag!

                        Kissné Boros Anikó 
                           anyakönyvvezető

ÖNKORMÁNYZAT

3. évfolyam
1. helyezett: Nagy Norina 3.b
2. helyezett: 
   Hamza Magdolna Nikolett 3.a
3. helyezett: Dán Alíz 3.a

4. évfolyam
1. helyezett: Teremi Lilla 4.b 
2. helyezett: File-Páter Zsófia 4.a
3. helyezett: Papp Jázmin 4.b

Ezúton szeretném megköszönni 
Palkó Tibor és Szoroka Dániel 
zenepedagógusok odaadó mun-
káját.

Gratulálunk mindenkinek!

                Tereminé Agárdi Mária

ISTEN ÉLTESSE, JÁNOS BÁCSI!

FOTÓ: ÖNKORMÁNYZAT

FOTÓ: INTÉZMÉNY
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MÚLTIDÉZŐ

              
  Wolf József marosvásárhelyi 
szárnybeli szolgálattételre a bal-
kányi őrsre beosztott II. osztályú 
csendőr őrmester. 1919. május 
29-én 19.00–20.00 óra között, 

szolgálaton kívül, Jakab Sámuel-
lel bement Berkovics Bernát bal-
kányi kocsmájába. A tulajdonos 
javaslatára a kocsma magánszo-
bájába mentek, ahol leültek, be-
szélgettek és borozgattak.
Este 21.00 és 22.00 óra között egy 
helyi legény érkezett a kocsmá-
ba és kérte Wolf őrmestert, hogy 
igyon vele egy pohár bort és te-
geződjenek le. Wolf ezt megta-
gadta, mondván, hogy ő egy olyan 
emberrel, aki 1918-ban fosztoga-
tott, nem lehet pertu. A legény 
erre sértegetni kezdte Wolfot, 
mire a szintén bent levő Kormos 
Ferenc kivezette a kocsmából a 
legényt, az ajtót pedig belülről 
bezárták. A 27 éves legény ké-
sőbb visszatért egy Mannlicher 
puskával, majd dühében az abla-
kon keresztül lelőtte Wolf őrmes-
tert. Ugyanez a lövés megsebesí-
tette a Wolf mögött háttal álló 
Bruteczki Andrást is. Wolf azon-
nal meghalt. Bruteczkit súlyos 
koponya- és állkapocssérüléssel 
a nyíregyházi Erzsébet Kórházba 
(mai Jósa András Kórház) szállí-
tották. Az elkövető legényt elfog-
ták, aki a kihallgatásakor azt nyi-
latkozta, hogy a nála lévő fegy-
vert a vörösök visszavonulása 
után a határban találta. Bünteté-
sének súlyáról nincs információ.
Wolf József sírja településünkön 
a Kállói úti régi református teme-
tőben található. Leszármazottról 
nem tudok. Felvettem a kapcso-
latot a Magyar Csendőr Bajtársi 
Egyesülettel, de közelebbi infor-
mációjuk nekik sem volt Wolf 
Józsefről. Síremlékének felirata:

 „Wolf József Nyárádszeredai 

EGY LÖVÉS, KÉT ÁLDOZAT     
őrsbeli 2. osztályú őrmester. Egy 
1918-as forradalmi fosztogató 
szolgálati fellépése miatt orozva 
agyonlőtte Balkányban. Emlékét 
kegyelettel őrzi a m. kir. csendőr-
ség.” 
  Hát igen, az obeliszk felirata 
némiképp ellentmond a törté-
netnek. Bizonytalanná tehet ben-
nünket, hiszen a síremléket a 
csendőrség, egy rendvédelmi 
szerv készíttette. A könyvnek, 
amiben pedig megjelent a törté-
net a a Honvédelmi Sajtóvállalat 
a kiadója, az írója pedig egy hon-
véd ezredes. De szerintem két-
ségbe vonni nem kell a történet-
nek és a sírfeliratnak sem az 
igazságtartalmát, hiszen a jegy-
zőkönyvek szószerintiségét nem
ismerjük. Meglátásom szerint 
némi csúsztatás persze előfor-
dulhat, de ez a végkifejleten nem
változtat:  lelőttek egy csend-
őrt, meggyilkoltak egy embert.   

Még 1998-ban Uri Istvánnal foly-
tatott beszélgetésünkből megtud-
tam, hogy Wolf József csendőr 
őrmester sírja a Balkányi Csend-
őrőrs fennállásáig rendezett, 
tisztán tartott sír volt. Ezt erősí-
tette meg Völgyi Mihály bácsi 
2003-ban, kiegészítve azzal, hogy 
egy bukszust is ültetett rá valaki, 
és alkalmanként régebben egy-
két árvácska is megjelent a síron. 
A szocializmus alatt is látszott, 
hogy néha megkapálták és kör-
begereblyézték. 
  A közelmúltban a sír már elha-
nyagolt volt. Környezetét és a
sírhalmot benőtte a gaz, bálvány-
fa és akáchajtások nőttek rajta. 
Az önkormányzat minden évben 
halottak napja közeledtével visz-
szavágja a temetőkben a sarjhaj-
tásokat, de még így is nagyon sok 
munka volt a sír környezetének 
rendbetételével. A sírhalom be-
ton kerete szétfagyva, elrepedve.  

Az obeliszk alapzata sem tökéle-
tes már. A síremlék vésett betűs 
felirat festése lekopott, így az alig 
volt olvasható. Nedves földdel 
ideiglenesen, míg lejegyeztük fel-
iratot, láthatóvá tettük az írást. 
Ugyanerre máskor borotvahabot 
és régi telefonkártyát, selyempa-
pírt és grafitot is szoktunk hasz-
nálni. Vagy sötétedés után, oldal-
ról vakuval fotózzuk a megko-
pott, aranyozását elvesztett be-
tűket. 
A sírt és környezetét Zakar Ákos 
barátommal, több részletben, 
ahogy a mindennapi elfoglaltsá-
gunk engedte, rendbe tettük. A fá-
kat kivágtuk, gyökereiket, arasz-
nyira kiálló rönkjeiket kiástuk, 
az obeliszket vegyszerrel lemos-
tuk, a szemetet összeszedtük. 
Többször is… Mert sajnos előfor-
dult, hogy az általunk kitakarí-
tott részre pakolta le más, vagy 
pakolták le mások a temetői sze-
metüket, annak ellenére, hogy 
10 méterre van egy kerítésdró-
tos szemétgyűjtő. 
További terveink között szerepel 
még a sír obeliszkje megkopott 
betűinek újraírása. A sírra örök-
zöldet szeretnénk ültetni, ami 
reményeink szerint majd benövi 
azt, így munkánk idővel keve-
sebb lesz. 
A Csendőrségi Lapok 1940. május 
15-ei számától egészen 1944-ig 
minden év május 15-én Mártírja-
ink címmel emlékeztető jelent 
meg. A felsorolt csendőrök neve 
között Wolf őrmester neve is sze-
repelt. De története a Magyar Ki-
rályi Brassói Csendőrkerület pa-
rancsnokságának jelentése alap-
ján 1922-ben a „Mártírjaink” cí-
mű kiadványban is megtalálható, 
mely olysói és héthársi Gabányi 
János szerkesztésében jelent meg. 
                                  Molnár Zoltán
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